
社会福祉法人共働福祉会 福山共働センター移転新築工事 

入札議事録 

 

〇入札日時    2024年 7月 26日（金） 14：25 ～ 14：50 

 

○入札場所    久松共働センター 食堂 

 

○指名通知日   2024年 7月 8日（月） 

 

○工事場所    福山市御幸町大字上岩成字稲月 734-2 

 

○工事名     福山共働センター移転新築工事 

 

〇選定業者数   ３業者 

 

○入札参加業者数 ３業者 

 

○入札方法    指名競争入札（入札回数１回のみ） 

 

〇予定価格    113,179,000 円（税込） 

 

〇最低制限価格  102,985,000 円（税込） 

         

○入札結果 

 

 

 

 

○出席者ならびに立会者 

・理事及び監事 

  理事長  松山 健 

  理 事  平岡 浩 

  監 事  江草 克己 

 

・評議員 

       野村 守  三島 麗子  藤原 大輔  品川 裕見子 

・法人事務局として 

      松石 洋明 （法人事務長  司会進行・補助担当） 

入札経緯 

司会者  14：25 出席予定者が揃ったため 5分前倒しで入札開始を宣言 

業者名 入札金額（税込） 

松坂産業株式会社 103,400,000 

平和建設株式会社 110,000,000 

佐戸島建設株式会社 112,200,000 



  

理事長松山挨拶 

     今年３月頃からすすめてきた福山共働センター移転新築計画もようやく入 

札の段階を迎えることができました。 

なお、この度の入札に関しては、福山市保健福祉局が作成しております 社

会福祉施設整備マニュアルに準じて行います。なお今回の工事は補助金の

交付がありませんので、入札業者数、行政の立会いの有無などについては、

その都度福山市保健福祉局 福祉総務課に確認の上すすめてきましたこと

あらかじめお伝えしておきます。 

 

司会者  立会者の紹介を理事長よりいたします。 

（理事長松山は１名ずつ紹介） 

なお設計を担当してくださってます青葉設計事務所様は、本日所用につき 

欠席となっています。 

 

司会者  入札書については、本日午前中に青葉設計事務所様から受け取っています。 

     まずは入札の受付として、こちらの書類（入札受付簿）に会社名と受取者名 

を記入させていただきます。 

 

 司会者  次に工事内容・入札参加者選定基準・入札方法・入札回数について説明し 

      ます。（司会者より資料に基づき説明あり） 

 

 司会者  次に入札参加業者を読み上げます。 

      （３者の社名を読み上げ） 

  

司会者  それでは開札をお願いします 

      松山理事長は開封し入札書を取りだした。 

入札補助担当松石は入札結果書類に転記した。 

江草監事は入札結果の確認を行った。 

 

 司会   それでは入札結果を発表します。 

            松坂産業株式会社が予定価格内の 103,400,000 円にて落札されました。 

      なお結果の連絡については理事長より各社に電話にてお伝えします。 

       

その後立会者によって入札金額を確認。入札立会証明書に全員署名し 

解散した。 

 

議事録作成者：松山 

 

以上 


